



دکتر زمانی، رئیس دانشگاه پیام نور

منطقه ای شدن مهمترین برنامه دانشگاه در سال ۹۷

به گزارش خبرگزاری یوپنا، دکتر محمدرضا زمانی در دیدار نروزی با کارکنان دانشگاه پیام نور در سازمان مرکزی این دانشگاه، ضمن آرزوی سالی پربرکت و سرشار از موفقیت، به بیان برنامه های کلی دانشگاه در سال ۹۷ پرداخت. دکتر زمانی مهمترین برنامه دانشگاه در سال جدید را منطقه ای شدن آن عنوان کرد و افزود: این مهم وظیفه ای است که شورای عالی انقلاب فرهنگی بر دوش ما گذاشته و بر اساس آن، دانشگاه در کل کشور به ۱۰ منطقه تقسیم می شود. وی با بیان اینکه این برنامه از سوی هیئت امنای نیز بر آن تأکید شده و در اساسنامه دانشگاه هم به آن اشاره شده، از تشکیل کمیته ای برای تحقق این هدف مهم خبر داد و اظهار امیدواری کرد تا تابستان امسال این هدف محقق شود. رئیس دانشگاه پیام نور علاوه بر طرح آمایش مراکز دانشگاهی، از آمایش رشته ها سخن به میان آورد و مهمترین دستاورد آن را صرفه جویی در هزینه ها و روی ریل قرار دادن تعاملات و ارتباطات با خارج از دانشگاه دانست. دکتر زمانی در ادامه به تأکید بر فعالیتهایی پرداخت تا با در پیش گرفتن آن افزایش یا کاهش دانشجوی برای دانشگاه دغدغه مهمی نباشد وی ضمن اشاره به وجود متخصصان کارآزموده در رشته های مختلف در دانشگاه پیام نور، توجه به فناوری، نوآوری و سرمایه گذاری در ایجاد شرکتهای دانش بنیان، برگزاری مراکز رشد و نوآوری، برپایی استارتآپ ها را از مهمترین این فعالیتهای سطح ملی عنوان کرد. رئیس دانشگاه پیام نور همچنین از پتانسیل این دانشگاه و وضعیت مناسب آن در جذب دانشجوی خارجی اشاره کرد و در راستای منسجم کردن این فرآیند نیز از تشکیل کارگروهی خبر داد تا با سرعت و نظم و همچنین تدوین آئین نامه های مرتبط، از امکان برگزاری مجازی و همچنین نیمه حضوری رشته ها استفاده شود. دکتر زمانی در پایان گفت: سخن گفتن درباره برنامه های راهبردی دانشگاه راحت است ولی اجرای آن بستگی به همت ما دارد و امیدواریم در سال جدید هرکس در حوزه خود، با سرعت و دقت به انجام وظایف محوله بپردازد و با وحدت و همزبانی بتوانیم سال ۹۷ را موفق تر از سالهای قبل به پایان برسانیم.

رهبر معظم انقلاب، سال ۹۷ را سال حمایت از کالای ایرانی نام نهادند. صفحه ۲



دیدار عیدانه خانم دکتر معین الدینی، رئیس دانشگاه پیام نور استان با کارکنان ستاد. - صفحه ۳



هشت تیم برتر، رویداد تولید محتوای دیجیتال، در مرکز رشد دانشگاه، مراحل تجاری سازی ایده های خود را طی می کنند. صفحه ۴



دکتر زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس و نماینده مردم کرمان و راور، از واحد راور بازدید نمود. صفحه ۴



کلاسهای آموزشی پته دوزی در واحد راین بیش از ۱۰۰ نفر از بانوان این شهرستان در این طرح اشتغال زایی شرکت نمودند. صفحه ۴



به همت کانون دانشجویی هلال احمر واحد ریگان، برنامه های هفته سلامت در این واحد اجرا شد صفحه ۴



انتصاب آقای افضلی، به سمت مدیر امور اداری استان صفحه ۳



قابل توجه دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه

دریافت آخرین اخبار دانشگاه پیام نور استان کرمان در پیام رسان های:

ایستا و **سروش**

<https://oita.com/kermanpnuk> <http://sapp.ir/pnu.kerman>

روابط عمومی دانشگاه پیام نور استان کرمان



رهبر معظم انقلاب در جمع زائران و مجاوران حرم رضوی: یکی از کارهای بسیار مهم در کشور این است که بتوانیم تولید داخلی را رقابت‌پذیر با جنس خارجی به وجود بیاوریم؛ در حد امکان ارزان‌تر از جنس خارجی بتوانیم تولید کنیم

شعار امسال، هم خطاب به مسئولین است، هم خطاب به مردم است. شعار امسال [حمایت از] کالای ایرانی است. کالای ایرانی یعنی محصول نهایی کار و سرمایه و فعالیت اقتصادی و ذهن و ابتکار و همه چیز. سرمایه‌گذار با سرمایه‌ی خود، کارگر با کار خود، طراح با ذهن خود و با دانش خود، اینها همه تلاش میکنند و محصول [کار آنها] میشود کالای ایرانی. بنابراین چیز باعظمتی است، چیز بسیار مهمی است؛ این را بایستی حمایت کرد. در حمایت از این کالای ایرانی - که محصول تلاش فعالان اقتصادی و فعالان کارگری و سرمایه‌گذاران و برنامه‌ریزان و طراحان و مانند اینها است - هم مردم نقش دارند به‌عنوان تولیدکننده‌ی کالای ایرانی، هم مردم نقش دارند به‌عنوان مصرف‌کننده‌ی کالای ایرانی؛ هم باید تولید کنند، هم باید مصرف کنند؛ هم باید در تولید تلاش کنند - که حالا عرض میکنم کارهایی را که باید انجام بگیرد - هم باید در مصرف مراقبت بکنند که کالای ایرانی مصرف کنند؛ و این هم یک وظیفی را بر عهده‌ی مردم و بر عهده‌ی مسئولین دولت قرار میدهد؛ مخاطب این شعار، هم مردمنده، هم مسئولانند. خب چه‌جوری حمایت بکنیم؟ این حمایت اولاً به‌صورت افزایش تولید [است] که به‌عهده‌ی مسئولین دولتی است - برنامه‌ریزی کنند - و همچنین به‌عهده‌ی خود مردم تا تولید داخلی افزایش پیدا کند. تولید داخلی بهبود کیفیت پیدا کند. از پیغمبر اکرم نقل شده است که فرمود: رَحِمَ اللَّهُ امْرَأَةً عَمِلَتْ فَاَتَقَنَتْهُ؛ (۷) کار را محکم و زیبا و خوب انجام بدهند، کیفیت کار بالا برود.

حمایت، یکی انطباق با نیازها و سلیقه‌ها و مزیت‌های روز است؛ این هم حمایت است؛ این جور نباشد که نگاه نکنید که مردم چه میخواهند. تولید کالای ایرانی به این معنا است که باید چیزی تولید بشود که مطابق با سلیقه‌ی مردم و میل مردم [باشد]، همراه با ظرفیتهای لازم. بازاریابی بیرون از کشور و صادرات هم یکی از انواع حمایت از کالای ایرانی است. بایستی ما که با پانزده کشور همسایه‌ایم - غیر از کشورهای دیگر دوردست که میتوانند کالای ایرانی را مصرف بکنند، با پانزده کشور همسایه هستیم - از این همسایگی استفاده کنیم، کالای ایرانی را صادر کنیم؛ این، هم به‌عهده‌ی وزارت خارجه است، هم به‌عهده‌ی وزارت بازرگانی است، هم به‌عهده‌ی فعالان اقتصادی مردمی است؛ بازاریابی کنند. یک آماری را به من دادند - چون یادداشت نکرده‌ام، این آمار درست یادم نیست، لکن آمار بسیار مهمی بود - که اگر ما بتوانیم بیست درصد از تولیدات [مورد نیاز] کشورهای همسایه‌ی خودمان را - فقط همسایه - [یعنی] بیست درصد از مجموع مصرف آنها را متعهد بشویم، فلان تعداد شغل [ایجاد میشود] - یک عدد خیلی بالا که من الان درست یادم نیست، نمیتوانم عرض بکنم - که تأثیرش در ایجاد اشتغال در کشور و ایجاد ثروت ملی بسیار زیاد خواهد بود؛ یکی هم این است

بعد هم ارزان کردن و رقابت‌پذیر کردن. یکی از کارهای بسیار مهم در کشور این است که بتوانیم تولید داخلی را رقابت‌پذیر با جنس خارجی به وجود بیاوریم؛ در حد امکان ارزان‌تر از جنس خارجی بتوانیم تولید کنیم که البته خود این مقدماتی دارد؛ بعضی از مقدمات به‌عهده‌ی دولت است، بعضی هم به‌عهده‌ی خود ما است.

الزاماتی هم این حمایت دارد که این الزامات اگر رعایت نشود، این حمایت انجام نمیگیرد. یکی از الزامات، مدیریت جدی واردات از سوی دولت است. دولتی‌ها باید به‌طور جدی واردات را مدیریت کنند. اجناسی که در داخل تولید میشود یا قابل تولید شدن است، باید حتماً [از] خارج [وارد] نشود. به بنده مراجعه میکنند، موارد زیادی شکایت میکنند میگویند ما این کارخانه را ایجاد کرده‌ایم، این محصول را تولید کرده‌ایم، به‌مجرد اینکه این محصول خواست بیاید بازار، یک‌وقت دیدیم در گمرک باز شد، از خارج، مشابه این جنس وارد شد! موجب میشود که بسیاری از کارخانجات ما از این جهت ناکام بمانند؛ بعضی ورشکسته بشوند و مشکلات برایشان به وجود بیاید. بایستی حتماً این واردات مورد توجه قرار بگیرد و مدیریت بشود از سوی دولت.

بعضی اوقات یک چیزهایی را وارد میکنند، ما تذکر میدهم به مسئولین که چرا وارد شده است؟ در جواب ما میگویند این را که ما وارد نکرده‌ایم، بخش خصوصی وارد کرده است؛ این جواب، جواب کافی نیست؛ بخش خصوصی بایستی مدیریت بشود؛ دولت باید مدیریت کند، مسلط باشد بر اینکه چه چیزی وارد بشود و چه اندازه وارد بشود و چه چیزی وارد نشود؛ اینها را بایستی [توجه کنند]؛ حتماً یکی از کارهای مهم همین است که بایستی انجام بگیرد.

یکی از الزامات، مبارزه‌ی جدی با قاچاق است که متأسفانه در سالهای گوناگون، این مبارزه‌ی جدی بدرستی انجام نگرفته است و باید انجام بگیرد. البته اخیراً شنیدم که وزارت اقتصاد در گمرک یک سامانه‌ای را به راه انداخته‌اند؛ نقل کرده‌اند که این سامانه بسیار مؤثر است، بسیار مفید است برای اینکه جلوی قاچاق را بگیرد؛ بسیار خوب، این کار را دنبال کنند و این کار حتماً تحقق پیدا بکند. جلوی قاچاق باید گرفته بشود. و مردم هم جنس قاچاق را، جنسی را که میفهمند این جنس قاچاق است، مقید باشند متعصبانه این جنس را مصرف نکنند تا قاچاقچی برایش صرفه نداشته باشد که این کار را انجام بدهد. آمارهای کارشناسان جوان ما از تأثیر مخرب واردات بر تولید کشور، آمارهای بسیار مهمی است. کارشناس‌های جوانی هستند که در این زمینه‌ها کار میکنند و بسیار خوب میفهمند؛ اینها یک آماری را آوردند به بنده دادند و نشان دادند که فلان مقدار واردات، چقدر شغل را در کشور از بین میبرد! آنوقت ما از بیکاری جوانها مینالیم؛ واردات هم همین‌طور بیخودی مثل سیل وارد کشور میشود. پس بنابراین یکی از انواع حمایت هم این است که در داخل با قاچاق و با واردات بی‌رویه مبارزه بشود.

یکی از انواع حمایت هم سرمایه‌گذاری فعالان اقتصادی در امر تولید است. این جور نباشد که فعالان اقتصادی دنبال کارهای سوداگرانه بیشتر بچرخند؛ اگر میخواهند سرمایه‌گذاری بکنند، سرمایه‌گذاری در امر تولید [بکنند]. اگر چنانچه نیتشان را خالص کنند، خدایی کنند، برای کشور انجام بدهند، این سرمایه‌گذاری میشود عبادت؛ سرمایه‌گذاری سود دارد اما چون برای پیشرفت کشور است، برای کمک به مردم است، این میشود یک عبادت. خب، این مسائل مربوط به این مسئله‌ی حمایت از کالای ایرانی بود. من توصیه‌ام این است: همان‌طور که عرض کردم، با تعصب دنبال کالای ایرانی بگردید؛ فروشنده، کالای ایرانی بفروشد؛ خریدار، کالای ایرانی بخرد؛ مسئولین تولید ایرانی را کمک کنند و حمایت بکنند و از واردات و قاچاق جلوگیری کنند؛ این بحث تمام شد.



دیدار عیدانه خانم دکتر معین الدینی با مدیران ستادی و کارکنان دانشگاه

مدیران و کارکنان ستاد استان صبح امروز با خانم دکتر معین الدینی دیدار کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این دیدار خانم معین الدینی ضمن تبریک سال نو، سالی توأم با موفقیت و تندرستی برای کارکنان دانشگاه و خانواده های آنها آرزو نمودند.

ایشان با اشاره به فعالیتهای انجام شده در بخش های مختلف دانشگاه در سال ۹۶، کارنامه اجرایی استان در سال گذشته و به ویژه در بخش عمرانی را موفقیت آمیز ارزیابی نمود و گفت: در سال گذشته بسیاری از طرح های عمرانی سال ۹۵ تکمیل شد و شاهد افتتاح ساختمان های اداری و آموزشی واحد های راین و رودبارجنوب بودیم و تکمیل حصار تعدادی از مراکز و واحدها، سبب تثبیت مالکیت دانشگاه گردید و اجرای محوطه سازی و ایجاد فضای سبز در بسیاری از مراکز و واحدهای استان سبب ایجاد محیطی زیبا و با جاذبه برای دانشجویان دانشگاه شد و رضایت مندی آنها را به دنبال داشته است.

خانم معین الدینی به رشد نسبی پذیرش دانشجو در سال گذشته اشاره کرد و آنرا نتیجه تلاشهای همکاران دانشگاه در بخشهای مختلف دانست و ابراز امیدواری کرد، این رشد بتواند زمینه پویایی و تحرک دانشگاه را فراهم آورد. رئیس دانشگاه پیام نور استان، برگزاری موفق نهمین همایش ملی ریاضی کشور و اولین رویداد تولید محتوای دیجیتال استان کرمان در سال ۹۶ را برگ زرین دیگری در کارنامه پرافتخار دانشگاه در سال قبل ذکر کرد و از همکاران علمی و اداری دست اندرکار این همایش ها تقدیر کرد.

ایشان کسب مدال طلا و نقره در میادین ورزشی جهانی و آسیایی دانشجویان مرکز سیرجان در سال قبل را مایه مباهات دانشگاه ذکر کرد و بر ادامه این مسیر پر افتخار تاکید کرد.

خانم دکتر معین الدینی در پایان از کارکنان بخشهای مختلف دانشگاه، اعم از آموزش، امور اداری، امور فرهنگی، حراست، روابط عمومی، رایانه، نظارت و ارزیابی، امور عمرانی، پژوهش و کارآفرینی تشکر و قدردانی نمود و ادامه این تلاشها را در سال جدید در راستای پیشبرد اهداف دانشگاه خواستار شد.



طی حکمی از سوی خانم دکتر معین الدینی رئیس دانشگاه پیام نور استان، آقای احمدافضلی به سمت سرپرست امور اداری و پشتیبانی استان منصوب شدند و از زحمات آقای امرا... شمس الدینی در زمان تصدی این پست تقدیر و تشکر شد.

در قسمتی از حکم انتصاب آقای افضلی آمده است: امید است با استمداد از عنایات حق تعالی، درایت و تدبیر و بهره مندی از توانایی همکاران ارجمند، در راه تحقق اهداف دانشگاه و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، موفق و موید باشید.



دانشگاه پیام نور راین، پیشتاز در کارآفرینی

دانشگاه پیام نور واحد راین در راستای کارآفرینی و توانمند سازی بانوان خانه دار و در راستای گسترش آموزش های آزاد دانشگاه، اقدام به برگزاری کلاسهای آموزش پته دوزی نمود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه تعداد یکصد نفر از دانشجویان و بانوان شهر راین در این کلاسها که در دو نوبت برگزار می شوند شرکت می کنند.

این گزارش می افزاید، سرکار خانم دکتر سیدی از اساتید برجسته صنایع دستی کشور و صاحب تالیف در زمینه پته دوزی، در این کلاسها تدریس می نمایند و شرکت صنایع مس شهید باهنر کرمان که حامی مالی این دوره های آموزشی است، تولیدات و پته دوزی های شرکت کنندگان در این کلاسها را خریداری می نماید و هیچ گونه نگرانی از عدم فروش تولیدات پته وجود ندارد و همین امر سبب دلگرمی شرکت کنندگان شده است.

لازم به ذکر است آقای عباسپور بخشدار راین ضمن بازدید از این کلاسها، از سرکار خانم افخمی رئیس واحد راین و کارکنان خدمت آن به دلیل پیگیری برگزاری این دوره های کارآفرینی تقدیر و تشکر کرد

گفتنی است، پته دوزی یکی از زیباترین و قدیمی ترین سوزن دوزیهای سنتی ایران است که در تاریخ گذشته فرهنگی کرمان ریشه عمیقی دارد. پارچه پته دوزی دارای ظرافت و زیبایی خاصی است که از سوزن دوزیهای ظریف پوشیده شده است و عمده محصولات پته که به شکل دوخته شده می توان تهیه کرد شامل: جلد قرآن، جانماز، انواع تابلوهای تزئینی، رومیزی (کوچک و میز ناهارخوری و عسلی)، روتختی، متکا، روپشتی، پرده، زیرلیوانی، زیر بشقاب، جای دستمال کاغذی و... می باشند.



دکتر زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس و نماینده مردم کرمان و راور، از واحد راور بازدید نمود.



به گزارش روابط عمومی دانشگاه؛ آقای دکتر زاهدی، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی و رئیس کمیسیون علوم و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از واحد راور بازدید کرد و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات این واحد قرار گرفت در این بازدید که مسئولین محلی شهر راور هم حضورداشتند آقای توکلی رئیس این واحد، گزارشی از وضعیت واحد راور ارائه کرد و خواستار تعامل بیشتر با اداره آب در خصوص حل مشکل آب این واحد شد.

گفتنی است دانشگاه پیام نور راور در زمینی به مساحت ۲۰،۰۰۰ هکتار دارای ۱۲۲۰ متر زیربنا می باشد که ۳۷۰ دانشجو در حال تحصیل دارد.



به همت کانون دانشجویی هلال احمر واحد ریگان، برنامه های هفته سلامت در این واحد اجرا شد و از کارکنان و دانشجویان تست قند و فشار خون گرفته شد.

هشت تیم برتر، اولین رویداد تولید محتوای دیجیتال استان کرمان در راستای تکمیل و تجاری سازی ایده های کارآفرینی خود در مرکز رشد دانشگاه مستقر شدند به گزارش روابط عمومی دانشگاه این تیمها با دراختیار گرفتن فضای فیزیکی و سایت رایانه و استفاده از مربیان کارآفرینی مرکز رشد، روند تکمیل اپلیکیشن های خود را طی می نمایند.



ماهنامه ستاره نور

صاحب امتیاز: دانشگاه پیام نور استان کرمان

نشانی: کرمان - بلوار کوثر - نرسیده به اداره دارایی - روابط عمومی دانشگاه

پست الکترونیکی: kerman-ro@pnu.ac.ir

تلفن: ۰۳۴۳۲۴۶۹۸۵۲ (داخلی ۳۳۳)



إِذَا رَأَيْتُمُ الرَّيْعَ فَاکْتُرُوا ذِکْرَ النُّشُورِ:

هرگاه بهار را دیدید بسیار از

قیامت یاد کنید.

رسول اکرم صلی الله علیه و اله و سلم